Администрация
муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   7 октября      2013г   №  90

О внесении изменений и дополнений в
постановление главы администрации
Сабского сельского поселения №111 от 19.12.2011г.
«Об утверждении Административного Регламента
администрации Сабского сельского поселения по
предоставлению муниципальной услуги
« Прием документов, а так же выдача разрешений
о переводе или об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или нежилого помещения в
жилое помещение»

        В соответствии с федеральными законами  №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации  органов местного самоуправления в российской Федерации», №210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая Протест Прокуратуры г.Волосово № 01.17.2013 от 30.09.2013г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести соответствующие изменения и дополнения в Административный Регламент МО Сабское сельское поселение «Прием документов, а так же выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Главы администрации №111  от 19.12.2011года, а именно:
 раздел 2 добавить п.2.14 следующего содержания:
«Заявителем муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, достигших 18-летнего возраста, проживающих на территории Сабского сельского поселения и являющихся собственниками жилых и нежилых помещений»
В раздел 2 добавить п.2.15 следующего содержания:
«Получателю муниципальной услуги гарантируется:
-соблюдение достоинства, недопущение унижения и оскорбления при оказании услуги, территориальная, транспортная и временная доступность услуги, обеспечивающая равный и удобный доступ к услуге для всех получателей услуг;
-получение своевременной, полной и достоверной информации об услуге и порядке ее оказания;
-предоставление предусмотренных законодательством мер социальной поддержки при оказании услуги;
-возможность обжалования действий (бездействия) и решений, принятых при предоставлении услуги, а также стандартов качества предоставления услуг;
-возмещение вреда, причиненного при оказании услуг, в соответствии с действующим законодательством».

Раздел 2 добавить главой 6 следующего содержания:
«6. Показатели качества и доступности предоставления муниципальной услуги.
Главным критерием качества оказания муниципальной услуги является полнота ответа заявителю на его обращение в предоставлении муниципальной услуги. Вторичные критерии: доступность услуг и доступность информации о муниципальной услуге.
Оценка качества осуществляется на основе мониторинга, при котором реализуется получение информации:
- о доступности предоставляемой муниципальной услуги;
- о качестве предоставляемой муниципальной услуги;
- о степени удовлетворенности качеством предоставляемой услуги;
- о потребностях в муниципальной услуге.
Показателями доступности и качества муниципальной услуги также являются соблюдение сроков ее предоставления, а также отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей.»
[bookmark: _GoBack]в  раздел 4 добавить следующие абзацы:
«-за получением муниципальной услуги обратилось ненадлежащее лицо или не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, почтовый адрес , по которому должен быть отправлен ответ.
-несоответствие документов по форме и содержанию ,  а также содержание в документе неоговоренных приписок и исправлений, кроме случаев, когда допущенные нарушения могут быть устранены органом , предоставляемы муниципальную услугу.
-заявление написано неразборчиво , небрежно, с  помарками
- если в обращении  содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, рассматривающего обращение.
-заявителем представлен неполный пакет документов»

п.7.4.2. раздела 7  абзац 12 изложить в новой редакции:
«При обращении заявителя в письменной форме с жалобой на действия должностных лиц в рамках осуществления конкретной административной процедуры (административного действия) жалоба рассматривается  в  течение   15 календарных дней с момента регистрации письменного обращения (жалобы), а в случае обжалования отказа органа, предоставившего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставившего муниципальную услугу в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений-в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации»
2.Постановление опубликовать  в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации                                                         Э.Б.Сельдерханов